A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/02/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

JAIME PEREIRA DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064120-1 DVV8128 26/12/2016 10:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A066806-1 FGT0948 20/12/2016 16:16 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/02/2017

A066973-1 FDV4376 20/12/2016 15:23 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A066975-1 CNM2088 23/12/2016 19:22 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 11/02/2017

A067606-1 EIL3883 31/12/2016 10:00 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A067726-1 FNS5730 26/12/2016 15:53 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/02/2017

A067727-1 EQM8138 26/12/2016 17:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A067728-1 FUP3530 26/12/2016 17:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A067729-1 DHT8337 26/12/2016 17:37 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 11/02/2017

A068207-1 EKH5681 24/12/2016 10:46 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/02/2017

A068327-1 FTE5219 19/12/2016 21:00 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/01/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068487-1 GCT4579 21/12/2016 10:48 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A068489-1 DDH1046 28/12/2016 12:32 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A068817-1 ENF2580 22/12/2016 08:41 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/02/2017

A068818-1 FEB2927 26/12/2016 09:26 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069107-1 DLC0069 23/12/2016 10:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/02/2017

A069137-1 FKF7079 07/01/2017 11:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069165-1 EIL4834 27/12/2016 09:51 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/02/2017

A069166-1 CXM1229 27/12/2016 16:28 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/02/2017

A069183-1 EWV6280 22/12/2016 18:52 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 11/02/2017

A069320-1 CEF4341 20/12/2016 19:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069321-1 FUQ6285 22/12/2016 16:29 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069322-1 FFI4029 23/12/2016 15:41 181. IV 541-00 ESTACIONAR EM DESACORDO COM AS POSIÇÕES ESTABELECIDAS NO CTB 11/02/2017

A069323-1 FEQ6638 24/12/2016 11:43 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069324-1 CLX9145 29/12/2016 16:19 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069325-1 EBQ1895 29/12/2016 17:34 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069334-1 OQJ8928 21/12/2016 09:01 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069335-1 BNT7084 21/12/2016 09:04 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069336-1 EIM2769 22/12/2016 09:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069338-1 BGA7773 22/12/2016 09:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069339-1 BTS3823 22/12/2016 09:12 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069340-1 FGZ3747 26/12/2016 10:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069341-1 HCH7633 26/12/2016 11:01 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069342-1 CQE8408 26/12/2016 11:04 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069343-1 FGS8635 27/12/2016 09:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069344-1 PVP1141 27/12/2016 09:54 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/02/2017

A069345-1 EWW4053 29/12/2016 15:42 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069346-1 EIM4471 29/12/2016 15:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069347-1 AOB8179 30/12/2016 09:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069348-1 MTO7414 30/12/2016 09:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069349-1 GIO2896 02/01/2017 10:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069350-1 BYT1790 02/01/2017 10:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069363-1 EKM9833 20/12/2016 16:14 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/02/2017

A069364-1 FQA9510 20/12/2016 16:27 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/02/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/01/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069365-1 DVR1583 22/12/2016 14:52 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069366-1 HEH1908 28/12/2016 15:33 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/02/2017

A069369-1 DWO7524 29/12/2016 17:34 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069406-1 FGT7177 23/12/2016 20:55 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 11/02/2017

A069407-1 FGT7177 23/12/2016 20:55 193 581-92 TRANSITAR COM O VEÍCULO EM CICLOVIAS. CICLOFAIXAS 11/02/2017

A069408-1 FGT7177 23/12/2016 20:54 170 521-51 DIRIGIR AMEAÇANDO OS PEDESTRES QUE ESTEJAM ATRAVESSANDO A VIA PÚBLICA 11/02/2017

A069431-1 CLX9500 22/12/2016 12:55 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 11/02/2017

A069433-1 DGW2969 23/12/2016 14:39 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/02/2017

A069434-1 CFX6744 26/12/2016 14:51 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069436-1 LLV4166 27/12/2016 13:50 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/02/2017

A069485-1 DKI0070 19/12/2016 15:30 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 11/02/2017

A069486-1 CVN4048 19/12/2016 16:47 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 11/02/2017

A069487-1 FOC0980 20/12/2016 15:34 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 11/02/2017

A069488-1 FQI2443 21/12/2016 15:25 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069489-1 FHA6914 21/12/2016 15:35 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 11/02/2017

A069490-1 BUS9788 22/12/2016 15:34 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 11/02/2017

A069491-1 DYK2903 22/12/2016 15:40 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/02/2017

A069492-1 KTU9431 23/12/2016 15:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069493-1 HGO2123 23/12/2016 15:28 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/02/2017

A069494-1 KOF6499 23/12/2016 19:23 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 11/02/2017

A069495-1 GAC7737 26/12/2016 15:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069497-1 LRR5262 26/12/2016 15:48 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069498-1 CFH7270 26/12/2016 15:51 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069499-1 NKJ0167 26/12/2016 16:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069500-1 EAB0901 26/12/2016 17:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069507-1 BXR1096 31/12/2016 12:25 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 11/02/2017

A069530-1 FUJ6583 23/12/2016 15:59 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069531-1 FRG3886 26/12/2016 10:56 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/02/2017

A069532-1 DUQ3200 27/12/2016 10:18 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/02/2017

A069533-1 EAX3414 31/12/2016 10:26 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069534-1 MRG7796 03/01/2017 16:20 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 11/02/2017

A069577-1 EPH3205 21/12/2016 14:45 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069578-1 QHA2676 02/01/2017 16:02 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/02/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/01/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069579-1 MVK9183 02/01/2017 16:07 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 11/02/2017

A069926-1 DMQ5243 03/01/2017 09:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069928-1 BMC2635 03/01/2017 11:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069929-1 BYT1726 04/01/2017 10:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 11/02/2017

A069976-1 FCK5030 29/12/2016 15:30 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 11/02/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/01/2017 Páginas: 4/4